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DNRO  YL: 27 /2014 
 
244 § KUNTAKOKEILUHANKE 
 
Khall 33 § 
28.1.2014   Maan hallitus on asettanut tavoitteeksi kuntien velvoitteiden vähentämisen. 

Tavoitteen saavuttamiseksi hallitus on päättänyt käynnistää erilaisia paikal-
lisia kokeiluja, joiden avulla pyritään vähentämään kuntien velvoitteita. 
Kuntakokeiluissa on tarkoitus kokeilla sellaisia säädösmuutoksia ja muita 
toimenpiteitä, joiden avulla kunnat voivat poikkihallinnollisesti kehittää pal-
velurakennettaan ja säästää kustannuksiaan kokeilun piirissä olevista kun-
nille asetetuista velvoitteista riippumatta ja lainsäädännön mukaisesta pal-
velujen tavoitellusta vaikuttavuudesta tinkimättä. Kokeilujen on tarkoitus 
kytkeytyä kuntarakenneuudistukseen ja tukea yhdistymisselvityksiä. 

 
Kokeiluihin voivat hakea kuntarakennelain täyttävät kunnat tai alueet. Kun-
takokeiluun voivat hakea kuntarakennelaissa tarkoitetun työssäkäyntialu-
een kriteerit täyttävät kunnat tai selvitysalueet, kuntarakennelaissa tarkoite-
tun palveluperusteen täyttävät kunnat tai selvitysalueet sekä alueet, joilla 
on päätetty toteuttaa erityinen kuntajakoselvitys. 

 
Kuntaryhmän kaikkien kuntien ei aikataulusyistä edellytetä hakuvaiheessa 
allekirjoittavan hakemusta, mutta kaikkien kuntakokeilualueeseen mukaan 
tulevien kuntien on myöhemmin hyväksyttävä valtion ja kuntien välinen ko-
keilusopimus. Yksi kunta voi siis hakea useammasta kunnasta muodos-
tuvan kuntaryhmän puolesta kuntakokeiluun. Kunnat voivat hakea yhteen 
tai useampaan kokeiluohjelman osaan. 

 
Kuntakokeilun osiot ovat: 

1. Hyvinvoinnin integroitu toimintamalli 
2. Koulutuspalvelukokeilut 
3. Palveluasumisen toimintamalli 
4. Valvonnan toimintamalli 
5. Kuntien ja Kelan välisen yhteistyön kehittäminen 
6. Nuorisotakuun toimintamalli. 

 
Kokeiluun valitaan ne kunnat tai kuntaryhmät, joiden voidaan hakemukses-
sa esitettyjen tietojen ja suunnitelmien perusteella katsoa parhaiten edistä-
vän kyseisten toimintamallien kehittämistä ja kokeiluissa tavoiteltujen tulos-
ten saavuttamista. Kuntia tai kuntaryhmiä otetaan mukaan kokeiluun 10 – 
12 kappaletta. Kokeilukunnat valitaan helmi - maaliskuussa ja kokeilulain-
säädäntö tulee voimaan vuoden 2015 alussa. Kokeilu päättyy vuoden 2016 
lopussa. 

 
Hausjärven, Lopen ja Riihimäen kuntien edustajat keskustelivat kunta-
kokeiluun hakemisesta kuntarakenneselvityksen ohjausryhmän kokouk-
sessa 9.1.2014. Kokeilu antaisi mahdollisuuksia uusien toimintamallien ja 
palvelukokonaisuuksien luomiseen kuntarakenneselvitystyön yhteydessä. 
Kokouksessa päätettiin, että Lopen kunnanhallitus käsittelee asiaa koko-
uksessaan 20.1.2014 ja päättää hakemisesta Riihimäen seudun kuntien 
puolesta kokeiluun. Hausjärven kunnanhallitus ja Riihimäen kaupunginhal-
litus ottavat asiaan kantaa kokousaikataulujensa puitteissa.  
 
Ohjausryhmän kokouksessa todettiin, että Riihimäen seudun kuntien kan-
nattaa hakea kolmeen kuntakokeilun osioon: koulutuspalvelukokeiluun, 
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palveluasumisen toimintamalliin ja valvonnan toimintamalliin. Hakuaika 
päättyy 31.1.2014. 

 
Jos Riihimäen seudun kunnat hyväksytään kokeiluun, tulee jokaisen kun-
nan hyväksyä kuntien ja valtion välinen kokeilusopimus. 

 
Oheisena jaetaan Valtiovarainministeriön muistio koskien kuntakokeilua. 

 
Valmistelija: kunnanjohtaja Päivi Terävä 

 
Ehdotus: Kunnanhallitus merkitsee kuntakokeiluasiakokonaisuuden tiedok-
seen ja hyväksyy Hausjärven kunnan osalta, että kuntarakenneselvityksen 
ohjausryhmän tekemän esityksen mukaisesti Riihimäen seudun kunnat ha-
kevat kokeiluohjelman kolmeen osa-alueeseen (koulutuspalvelut, palvelu-
asumisen toimintamalli ja valvonnan toimintamalli). Kunnanhallitus tekee 
lopullisen päätöksen kuntakokeiluun osallistumisesta, mikäli seudun kunnat 
valitaan mukaan hankkeeseen./kj 

 
  Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Khall 244 § 
12.8.2014   Hausjärven kunta, Lopen kunta ja Riihimäen kaupunki hakivat valtakunnal-

liseen kuntakokeiluun yhtenä kuntaryhmänä Lopen kunnan toimiessa asian 
vastuukuntana. Riihimäen seudun kunnat on hyväksytty koulutuspalvelut ja 
palveluasumisen toimintamallia koskeviin kokeiluihin.  

 
  Kuntakokeilukokonaisuutta on valmisteltu yhdessä valtion viranomaisten ja 

kuntakokeiluun mukaan hyväksyttyjen kuntien kanssa. Kokeilu perustuu la-
kiin, josta mukana olevat kunnat ovat saaneet antaa lausuntonsa.  

  
  Ennen kokeilun virallista aloittamista jokaisen kokeiluun valtion taholta hy-

väksytyn kunnan on hyväksyttävä kuntakokeilun sopimusluonnos. Varsi-
nainen sopimus allekirjoitetaan, kun kaikki kuntaryhmän kunnat ovat hy-
väksyneet sopimusluonnoksen.  

 
Kokeilun tuloksia seurataan sovittujen indikaattorien kautta. Sopimusluon-
nos on liitteenä nro 112/Khall 12.8.2014. 
 
Koulutuspalvelujen kokeilumallia esitellään sopimuksessa ja sen liitteessä 
nro 113/Khall 12.8.2014. 
 
Hausjärvellä asumispalveluiden toimintamallia koskevan kokeilun kokeilu-
kohteena on asuinryhmä kehitysvammaisille kuntalaisille, ns. Paavolantien 
asuinryhmä. Kokeilukohteen esittely on sopimuksessa ja sen liitteessä nro 
114/Khall 12.8.2014. 
 
Haasteena Hausjärvellä on, että kotona asuu lukuisa määrä kehitysvam-
maisia aikuisia, joilla on iäkkäät vanhemmat, sekä nuoria, jotka ovat juuri 
kotoa itsenäistymisen kynnyksellä. Vuosien 2015 – 2020 aikana asumis-
palvelua tulee tarvitsemaan 15 - 17 kehitysvammaista henkilöä. Lisäksi on 
kuntalaisia, jotka tulevat tarvitsemaan asumispalveluja muun vammaisuu-
den perusteella.  
 
Tällä hetkellä hausjärveläisten kehitysvammaisten asumispalveluja järjes-
tetään ostopalveluna säätiöiltä sekä kuntayhtymältä. Hausjärvellä on tarjol-
la kehitysvammaisten asumismuotoina asuntolat (2) ja itsenäinen asumi-
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nen omassa asunnossa. Asumisen eri muotojen kehittäminen mahdollistaa 
asumisvalmennuksen ja -harjoittelun hyvissä ajoin ennen itsenäistymistä ja 
muuttoa kotoa asuinryhmään, omaan asuntoon tai asuntolaan. Mahdollista 
on myös siirtyminen omasta asunnosta, perhehoidosta tai asuntolasta 
asuinryhmään. Asiakkaiden ja omaisten toive on asumispalvelujen järjes-
tyminen kotikunnan alueelta. 
 
Kunnassa sijaitsevat asumispalvelut keskittyvät tällä hetkellä Ryttylään, 
jossa sijaitsevat Hausjärven vammaissäätiön ylläpitämät asuntolat (2). Asi-
akkaiden näkökulmasta tarpeellista on erilaisten asumismuotojen kehittä-
minen ja asumispalvelujen tarjoaminen jatkossa myös Oitista.  
 
Paavolantien asuinryhmä sijaitsee vuokrakerrostalossa (KAS), jonka en-
simmäinen kerros muodostaa yhden huoneiston. Huoneistossa on 
31.10.2013 asti toiminut ikäihmisten 5-paikkainen ryhmäkoti. Paavolantien 
asuinryhmä tarjoaa tuettua ja ohjattua asumista viidelle hausjärveläiselle 
kehitysvammaiselle henkilölle. 
 
KAS:n isännöitsijä on luvannut, että asuinryhmän tilat pintaremontoidaan 
ennen toiminnan aloittamista. Asuinryhmästä on tehty poistumisturvalli-
suusselvitys Kanta-Hämeen pelastuslaitokselle kesäkuussa 2014. Asuin-
ryhmään tullaan asentamaan sprinklerijärjestelmä.  
 
Asumispalvelun kehittäminen edellyttää taloudellista panostusta. Paavolan-
tien asuinryhmä on huomioitu perusturvalautakunnalle annetussa vuoden 
2015 talousarvioraamissa.  
 
Ehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan kuntakokeilun sopimus-
luonnoksen liitteineen ja valtuuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan lopulli-
sen sopimuksen. 
 
Kunnanhallitus nimeää kuntakokeilun Hausjärven kunnan vastuuhenkilöiksi 
kunnanjohtaja Päivi Terävän ja asumispalvelukokeilun osalta perusturva-
johtaja Teija Suorsa-Salosen ja koulutuspalvelukokeilun osalta sivistystoi-
menjohtaja Markku Torttilan./kj 
 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
 

Täytäntöönpano: 
Ote sähköpostitse: Valtiovarainministerio@vm.fi 

 
Tiedoksi: Lopen kunta 

Riihimäen kaupunki 
perusturvajohtaja 
sivistystoimenjohtaja 

 
 Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun 

otteen oikeaksi todistaa 
 
Hausjärvellä 13.8.2014 
 
Pöytäkirjanpitäjä 

 


